平成 30 年 6 月 1 日
各 位

特定の株主からの自己株式取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30 年 6 月 27 日開催予定の第 26 回定時株主総会に、

下記の通り、「特定の株主からの自己株式取得の件」を付議することを決定いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由及び法令上の根拠条項

このたび当社主要株主である本荘良一氏が保有する当社株式について、当社株式が市場に放出さ

れることの影響や、資本効率の向上と経営環境に応じた機動的な資本政策の遂行などを総合的に検

討した結果、会社法第 156 条第１項、第 160 条第１項及び第 161 条の規定に基づき、相対取引によ

る自己株式の取得交渉を行うことといたしました。

２．取得に係る事項の内容

(1) 取得対象株式の種類 当社普通株式

(2) 取得する株式の総数 1,165,200 株（上限） （発行済株式総数に対する割合 20.95％）

(3) 株式の取得価額の総額 17 億円（上限。ただし、会社法第 461 条が定める分配可能額を超

えないものとする。）

(4) 取得期間 平成 30 年 6 月 27 日～平成 31 年 6 月 26 日

(5) 取得先 本荘 良一

(6) 株式１株を取得するの

と引き換えに交付する金額

の算定方法

第 26 回定時株主総会開催日前日である平成 30 年 6 月 26 日の東

京証券取引所ＪＡＳＤＡＱ市場における当社株式の最終価格（但

し、同日に取引がない場合は、その後最初になされた売買取引の

成立価格）とする。

（注）上記の内容については、平成 30 年６月 27 日開催予定の当社第 26 回定時株主総会において、

「特定株主からの自己株式取得の件」が承認可決されることを条件といたします。

３．取得先の概要

(1) 氏名 本荘 良一

(2) 住所 東京都東大和市

(3) 上場会社と当該個人の関係 当社主要株主であります。

４．支配株主との取引等に関する事項

該当しません。

 上場会社名 ＬＣホールディングス株式会社
 代表者 代表取締役社長 青山 英男
  （JASDAQ・コード 8938）
 問合せ先 管理部部長   福島 満則
  （TEL 042-565-2115）

５．その他

本自己株式の取得にあたって株式１株を取得するのと引き換えに交付する金銭等の額は、前記２．

「取得に係る事項の内容」(6)に記載の通り、会社法第 161 条及び会社法施行規則第 30 条により算

定されたものを超えないため、取得する相手以外の株主様におかれましては、会社法第 160 条第２

項及び第３項による売主追加議案の請求は生じません。

【ご参考】平成 30 年３月 31 日時点の自己株式の保有

発行済株式総数 （自己株式を除く） ５，５５９，９８２株

自己株式数 ４１８株

以 上